
第13回サッポロビールカップ
初　日7/16・17・18・19・20

朝１戦

 

08:40

◎ 1 4873 蒲原　　健太 A2 28.7 23.8 ○ ◎ - - - - - - - - - - 11

○ 2 4315 山崎　　昂介 B1 F1 27.1 27.9 ○ △ - - - - - - - - - - 6

△ 3 3867 松浦　　　勝 B1 33.8 37.5 ○ ○ - - - - - - - - - - 7

4 3211 北川　　敏弘 B1 26.3 40.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 8

× 5 4871 菊池　　宏志 B1 32.8 45.4 ○ ○ - - - - - - - - - - 10

6 5348 小林　　甘寧 B2 F1 30.4 41.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 9

同じ班の人からは良さそうと言われたけど、バチッと合ってない。本体点検。

ダメ。下がりますね。整備士さんに相談するかペラをバチバチ叩くか…。

ピット離れが怪しかった。直線は下がることも出ることもない。

悪いエンジンの感じはしないけど回転が上がってない。

ペラは叩き変えた。足合わせは榮田選手と同じくらいで違和感はなかった。

悪いという感じは今のところないです。直線もターン回りもそこそこ。

123/456 60%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
前検の動き少し強めだった蒲原が逃げてオープニングを飾る。対抗に推す山崎は伸び下がり気味で変わり身急務。松浦はピット離れ
に不安あり。北川の粘りないか

モー２ング
戦
 

09:06

◎ 1 4448 青木　　玄太 A1 37.9 41.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 11

○ 2 4640 山ノ内　雅人 A2 38.6 22.2 ◎ ○ - - - - - - - - - -

3 5258 仲本　　　舜 B1 31.9 22.2 △ ○ - - - - - - - - - - 9

× 4 4978 山田　　和佐 B1 36.4 40.0 ○ ○ - - - - - - - - - -

△ 5 4213 重富　　伸也 B1 35.8 18.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 8

6 5309 森　　　雄利 B2 37.7 53.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 7

多分、似たような感じだったと思う。ペラを叩くかどうか。

まずまず行ってそうな気がする。前検としては悪いところがなかった。

出足、ターン回りが良くない。ターンで全然進んでいなかった。

特訓で足は変わらない。ただ、伸びは怪しいのかもしれない。

新ペラに換わった。５、６号艇のときはチルト２か３の伸びる方で。

ターン回りが重たい。行き足も重たい。伸びは回りと変わらない。

123/456 60%

1＝2－5、 1－2＝4、

1－5＝4　 　　

　　 　　
行き足から伸びの良さに定評あるエンジンを味方に付けた青木の逃げ中心。山ノ内は底力秘める好素性を駆使して先制狙い。伸び仕
様にする重冨が怖い

３ライズ戦

 

09:32

◎ 1 3499 市川　　哲也 A2 27.0 26.9 ○ △ - - - - - - - - - - 9

△ 2 3527 中嶋　誠一郎 B1 31.4 40.0 ○ ○ - - - - - - - - - -

3 3776 横井　　健太 B1 32.8 37.9 ○ ○ - - - - - - - - - - 8

× 4 3922 菅沼　　佳昭 B1 33.3 35.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 7

○ 5 4471 新田　　泰章 A1 36.2 33.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

6 4007 榮田　　将彦 B1 26.5 29.6 ○ ○ - - - - - - - - - -

ペラを叩いたけど、試運転も特訓も下がっている。置いて行かれる感じ。

普通。市川さんより良さそうだったけど、班はそんなに変わらなかった。

乗った感触は悪くなかった。下がっていくことはない。

ペラを叩き直して悪くないと思う。前回より全然いい。

ペラは叩きましたけど悪くない雰囲気はありました。

回転は上がっていた。重さはない。班では一緒くらい。

123/456 55%

1＝5－2、 1＝5－4、

2－1＝5　 　　

　　 　　
格上の市川がインに構えるが前検は伸びさっぱりだった。逃げを支持するがスタート展示の気配は見極めたい。新田は優出機を味方
に抜け出し狙い。中嶋の好差し妙味

おは４戦

 

09:58

◎ 1 3273 石田　　　豪 B1 39.6 17.2 ○ ○ - - - - - - - - - - 8

△ 2 3606 川北　　浩貴 A2 40.9 26.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 10

○ 3 4292 麻生　　慎介 A2 F1 41.9 24.4 ○ ○ - - - - - - - - - -

× 4 4650 中山　　雄太 A1 28.1 25.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

5 4948 木場　　悠介 B1 27.7 22.9 ○ ○ - - - - - - - - - - 11

6 5417 小柳　　勝希 B2 30.0 34.4 ○ △ - - - - - - - - - -

そのまま行った。伸びは悪くない。握った反応は鈍かった。

Ｓ特訓はばらついていて、僕が結構前にいたので足の比較は分からない。

そのまま乗って普通。数字ほどの感触はない。

回転が出ていたしそこまで違和感はない。班でもそこまで変わらない。

ちょっと伸び寄りの感じ。握って回れば大丈夫ですけどターンは重たかった。

舟が返ってくる感じがない。流れる。直線も弱いですかね。

123/456 50%

1＝3－2、 1＝3－4、

2＝3－4、 3－4＝1　

　　 　　
ベテラン石田が行き足を強化して逃げに持ち込む。麻生がセンターから握って肉薄の図式。川北は機歴イマイチで出足系に不安抱え
る。狙いは中山のまくり突破

レッツ５特
賞
 

10:27

◎ 1 4064 原田　　篤志 A1 42.3 33.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

△ 2 4035 杉江　　浩明 B1 37.6 29.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 10

3 5199 垂水　　　悠 B1 31.9 36.4 ○ ○ - - - - - - - - - - 11

○ 4 4588 田中　　京介 A2 25.6 26.4 ○ ○ - - - - - - - - - -

× 5 5330 安河内鈴之介 B1 26.2 34.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 9

6 3964 宮地　　博士 B1 39.5 50.6 ○ ○ - - - - - - - - - -

ペラが違う。パワーを持て余してる感じがする。しっかり合わせます。

起こしも重かった。伸びは最後の方に少し出ていく。

ペラを叩いたけど、ちょっと乗り心地がきてない。乗り心地を求めます。

ターンで滑っていた。向かい風でも起こしは良かった。

下がることはないけど特徴はなさそう。乗り心地はまずまず良かった。

力強さは感じました。でもペラがちょっと合ってない感じはあります。

123/456 65%

1－4＝2、 1－4＝5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
芦屋に続く２節連続Ｖに挑む原田が出足を整えてまずは白星発進。角度つけて攻める田中はターン回りの強化を図りたい。杉江は後
伸びとはいえ水準以上で見せ場作る

予選

 

10:56

○ 1 3975 小野寺　智洋 B1 34.0 41.5 △ ○ - - - - - - - - - - 11

2 5312 川辺　　郭人 B2 38.5 29.8 ○ ○ - - - - - - - - - -

△ 3 3715 倉尾　　大介 B1 29.4 31.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 10

4 3953 志道　　吉和 B1 27.1 40.2 ○ ○ - - - - - - - - - -

◎ 5 4604 岩瀬　　裕亮 A1 37.9 34.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

× 6 4315 山崎　　昂介 B1 F1 27.1 27.9 ○ △ - - - - - - - - - - 1

ちょっと弱そうな感じがしました。また初日に乗って考えます。

ペラ叩いたけど乗りにくい。直線がいいという感じは全然なかった。

いいかと聞かれたら良くはないけど、悪くもない。

一人で乗っているときは普通くらいだけど、起こしがこない。

普通くらいかな。他とは変わらないくらいだったと思う。

ダメ。下がりますね。整備士さんに相談するかペラをバチバチ叩くか…。

123/456 55%

5＝1－3、 5＝1－6、

1＝3－5　 　　

　　 　　
枠有利に一気の逃げに持ち込みたい小野寺ではあるがパンチ不足のエンジンで前検気配もイマイチ。岩瀬がコース不問にスピード戦
で主導権握る。志道絡み一考

※締切時刻は変更になる場合があります



第13回サッポロビールカップ
初　日7/16・17・18・19・20

予選

 

11:25

○ 1 4253 西川　　真人 B1 28.1 36.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 11

◎ 2 4772 石丸　　海渡 A1 46.3 31.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

× 3 3922 菅沼　　佳昭 B1 33.3 35.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 3

4 3867 松浦　　　勝 B1 33.8 37.5 ○ ○ - - - - - - - - - - 1

5 5309 森　　　雄利 B2 37.7 53.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 2

△ 6 4111 奥田　　　誠 B1 34.5 35.9 △ ○ - - - - - - - - - -

下出卓矢選手のペラの感じになっていると思います。ペラを叩き変えている途中。

普通な感じです。ペラはそのまま。ペラを見てみます。

ペラを叩き直して悪くないと思う。前回より全然いい。

ピット離れが怪しかった。直線は下がることも出ることもない。

ターン回りが重たい。行き足も重たい。伸びは回りと変わらない。

回った後の伸びへのつながり。出足のロー、セカンドがないと思う。

123/456 55%

2＝1－6、 2＝1－3、

1＝2－4　 　　

　　 　　
スタート力ある石丸がまくりも視野に入れて柔軟に攻めるが中堅で特徴なし。西川はインで先マイに集中する。外から一発を目指し
ている奥田は出足に違和感あり

８っぴータ
イム

 

11:58

○ 1 3211 北川　　敏弘 B1 26.3 40.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 1

△ 2 4213 重富　　伸也 B1 35.8 18.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 2

◎ 3 4296 岡崎　　恭裕 A1 30.6 21.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 12

× 4 3273 石田　　　豪 B1 39.6 17.2 ○ ○ - - - - - - - - - - 4

5 3663 木山　　和幸 B1 29.3 29.7 ○ ○ - - - - - - - - - -

6 3776 横井　　健太 B1 32.8 37.9 ○ ○ - - - - - - - - - - 3

悪いエンジンの感じはしないけど回転が上がってない。

新ペラに換わった。５、６号艇のときはチルト２か３の伸びる方で。

前検はいいも悪いも分からない。直線は青木選手の方が伸びていた。

そのまま行った。伸びは悪くない。握った反応は鈍かった。

可もなく不可もなく。悪くないけど良くもない。

乗った感触は悪くなかった。下がっていくことはない。

123/456 60%

3－1＝2、 3－1＝4、

2－3＝4　 　　

　　 　　
ＳＧ覇者の岡崎が攻め幅の広さを発揮するが中間速に多少不安ありのエンジン。枠有利に逃げに持ち込みたい北川は伸び不安で気配
注目。攻め堅実な木山絡み警戒

予選

 

12:29

◎ 1 5330 安河内鈴之介 B1 26.2 34.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 5

2 5258 仲本　　　舜 B1 31.9 22.2 △ ○ - - - - - - - - - - 2

○ 3 4812 西野　　雄貴 A2 27.4 29.4 ○ ○ - - - - - - - - - -

△ 4 3499 市川　　哲也 A2 27.0 26.9 ○ △ - - - - - - - - - - 3

5 5348 小林　　甘寧 B2 F1 30.4 41.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 1

× 6 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.7 32.1 ○ ◎ - - - - - - - - - -

下がることはないけど特徴はなさそう。乗り心地はまずまず良かった。

出足、ターン回りが良くない。ターンで全然進んでいなかった。

気になるところなかったし前検としては悪くない。

ペラを叩いたけど、試運転も特訓も下がっている。置いて行かれる感じ。

悪いという感じは今のところないです。直線もターン回りもそこそこ。

そういうペラにしたというのもあるけど直線は余裕がありそう。

123/465 50%

1－3＝4、 1－3＝6、

1＝4－6、 4－3＝1　

　　 　　
安河内がインから好旋回を決めると読むが細川明人が調整苦戦のエンジンで過信禁物。西野はセンターからそつのない攻めを披露し
たい。市川に変わり身あれば単も

予選特賞

 

13:06

○ 1 4871 菊池　　宏志 B1 32.8 45.4 ○ ○ - - - - - - - - - - 1

△ 2 4879 山崎　　鉄平 A2 31.0 23.2 ○ ○ - - - - - - - - - -

◎ 3 4475 末永　　祐輝 A1 29.3 29.0 ○ ◎ - - - - - - - - - -

4 4035 杉江　　浩明 B1 37.6 29.6 ○ ○ - - - - - - - - - - 5

5 3715 倉尾　　大介 B1 29.4 31.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 6

× 6 3606 川北　　浩貴 A2 40.9 26.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 4

ペラは叩き変えた。足合わせは榮田選手と同じくらいで違和感はなかった。

チルトは０の方が良さそう。回っていることに変わりはない。止める方向で。

ペラは叩き変えて、行き足から伸びは班の中では強めかなと思いました。

起こしも重かった。伸びは最後の方に少し出ていく。

いいかと聞かれたら良くはないけど、悪くもない。

Ｓ特訓はばらついていて、僕が結構前にいたので足の比較は分からない。

123/456 55%

3＝1－2、 3＝1－6、

3－2＝6　 　　

　　 　　
末永はペラを叩いてスリット近辺に余裕が出ていた。センターからスタートも決めて舟足を伸ばさないか。菊池がインで応戦する。
山崎は下がることなく中堅は十分

宝当特選

 

13:45

◎ 1 4948 木場　　悠介 B1 27.7 22.9 ○ ○ - - - - - - - - - - 4

× 2 4253 西川　　真人 B1 28.1 36.1 ○ ○ - - - - - - - - - - 7

△ 3 4873 蒲原　　健太 A2 28.7 23.8 ○ ◎ - - - - - - - - - - 1

○ 4 4448 青木　　玄太 A1 37.9 41.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 2

5 3975 小野寺　智洋 B1 34.0 41.5 △ ○ - - - - - - - - - - 6

6 5199 垂水　　　悠 B1 31.9 36.4 ○ ○ - - - - - - - - - - 5

ちょっと伸び寄りの感じ。握って回れば大丈夫ですけどターンは重たかった。

下出卓矢選手のペラの感じになっていると思います。ペラを叩き変えている途中。

同じ班の人からは良さそうと言われたけど、バチッと合ってない。本体点検。

多分、似たような感じだったと思う。ペラを叩くかどうか。

ちょっと弱そうな感じがしました。また初日に乗って考えます。

ペラを叩いたけど、ちょっと乗り心地がきてない。乗り心地を求めます。

123/456 55%

1＝4－3、 1－4＝2、

4－5＝1、 4－5＝3　

　　 　　
堀之内紀代子が優勝したエンジンを乗り継ぐ木場のイン戦を支持するがターン足微妙。青木は伸びそれなりになりそうで対抗評価。
蒲原のセンター先攻め十分

ドリーム

 

14:23

◎ 1 4296 岡崎　　恭裕 A1 30.6 21.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 8

○ 2 4604 岩瀬　　裕亮 A1 37.9 34.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 6

△ 3 4471 新田　　泰章 A1 36.2 33.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 3

4 4772 石丸　　海渡 A1 46.3 31.8 ○ ○ - - - - - - - - - - 7

× 5 4064 原田　　篤志 A1 42.3 33.7 ○ ○ - - - - - - - - - - 5

6 4650 中山　　雄太 A1 28.1 25.0 ○ ○ - - - - - - - - - - 4

前検はいいも悪いも分からない。直線は青木選手の方が伸びていた。

普通くらいかな。他とは変わらないくらいだったと思う。

ペラは叩きましたけど悪くない雰囲気はありました。

普通な感じです。ペラはそのまま。ペラを見てみます。

ペラが違う。パワーを持て余してる感じがする。しっかり合わせます。

回転が出ていたしそこまで違和感はない。班でもそこまで変わらない。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝5、

2＝3－1　 　　

　　 　　
岡崎がスタート集中から逃げ切り目指すが機歴はイマイチ。岩瀬は２コースから差しに的絞る。新田は攻めにそつがなく存在感示す
。原田の差し石丸の鋭発も気になる

※締切時刻は変更になる場合があります
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